
Gyventojų evakavimą reglamentuoja Gyventojų evakavimo organizavimo 

tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. 

nutarimu Nr. 1502 (Žin., 2010, Nr. 125-6424). 

Gresiant ar susidarius ekstremaliajai situacijai sprendimą evakuoti gyventojus 

savivaldybės viduje ar į gretimos savivaldybės teritoriją priima savivaldybės 

administracijos direktorius. Evakavimo mąstai, kryptys ir vietos priklauso nuo 

susidariusios ekstremaliosios situacijos, jos dydžio, vietos, kur ji vyksta, bei plitimo 

greičio ir krypties. 

Gyventojų evakavimą, priėmimą, laikinų gyvenamųjų patalpų ir gyvybiškai 

būtinų paslaugų (aprūpinimas maistu, geriamuoju vandeniu, medikamentais, švariais 

drabužiais ir kt.) organizuoja Gyventojų evakavimo ir priėmimo komisija.  

Priėmus sprendimą evakuoti gyventojus, visa informacija apie evakavimą 

transliuojama per vietinį, respublikinį radiją, televiziją. Informaciniuose pranešimuose 

skelbiama: 

 Tikslus evakuacijos laikas ir principas. 

 Žmonių surinkimo būdas. 

 Transporto atvykimo laikas ir vieta, jei gyventojai evakuojami iš 

gyvenamųjų vietų. 

 Gyventojų surinkimo punktų adresai. 

 Duomenys apie situaciją. 

 Numatoma evakuacijos trukmė. 

 Priminimas, kad gyventojai, palikdami savo būstus, išjungtų elektrą, 

užsuktų dujas, vandenį, užrakintų duris. 

 Priminimas, kad gyventojai, išeidami iš namų, pasiimtų dokumentus, 

reikalingiausius daiktus, maisto produktų 2–3 paroms, geriamojo 

vandens atsargų.  

Gyventojų evakavimui organizuoti savivaldybėje įkuriami gyventojų surinkimo, 

tarpiniai gyventojų evakavimo ir gyventojų priėmimo punktai. Jų struktūra ir įkūrimo 

vietos numatytos savivaldybės ekstremaliųjų situacijų valdymo plane. 

Gyventojų surinkimo punktų paskirtis – surinkti gyventojus ir organizuoti 

evakavimą. Tarpinių gyventojų evakavimo punktų paskirtis – registruoti atvykstančius 

gyventojus, tikrinti jų cheminį užterštumą, vykdyti dozimetrinę kontrolę ir siųsti 

gyventojus į gyventojų priėmimo punktus. Gyventojų priėmimo punktų paskirtis – 

pasitikti atvykstančius gyventojus, suskirstyti juos į grupes ir palydėti iki jiems laikinai 

suteiktų gyvenamųjų patalpų. 

Kai reikalinga dozimetrinė kontrolė, gyventojai, kurie evakuojasi nuosavomis 

transporto priemonėmis, privalo vykti per tarpinius gyventojų evakavimo punktus. 


